
Projekt „Barevný podzim se skřítkem Podzimníčkem“ 

 

 

Cílová skupina: 3-6 let 

Termín: říjen, listopad 2016 

Realizace: vnitřní prostory MŠ, zahrada, okolí MŠ (les, louka) 

Pomůcky: veškeré přírodniny nasbírané dětmi (při vycházkách, přinesené z  

                   domova), lepidla, nůžky, barevný papír, barvy, knihy, obrázky… 

Cíle projektu: mít povědomí o širším společenském, věcném, přírodním,  

                    kulturním a technickém prostředí i jeho dění v rozsahu praktických 

                    zkušeností 

                    zvládat základní pohybové dovednosti a prostorovou orientaci, 

                    řešit problémy, úkoly a situace, myslet kreativně, předkládat 

                    nápady 

                    zvládat jednoduché pracovní úkony 

Postupy a strategie: motivace, rozhovor, zametání a hrabání listí, bádání,  

                     pozorování struktury listů, lepení, kreslení, vlastní sběr přírodnin 

ŘÍJEN 

Činnosti: komunitní kruh-změny v přírodě 

                  sběr přírodnin při vycházkách (kaštany, žaludy, bukvice, listy, klacíky) 

                  hry v přírodě-stavění domečků pro zvířátka, pohybové hry, hádanky 

                  úklid zahrady MŠ-hrabání listí, sběr jablek, úklid hraček 

                  výroba skřítka “Podzimníčka“, každá třída svého-vyzdobit pařez               
        přírodními plody do podoby lesního skřítka 

                  naučit se několik říkanek, písní na téma PODZIM 

                  projektový den s rodiči- DÝŇOVÁNÍ 

  



 LISTOPAD 

 

Činnosti: projektový den s rodiči ZAVÍRÁNÍ LESA (vycházkový okruh lesem- 

                 soutěže, otázky, úkoly, hry…) 

                 pozorování změn v přírodě při vycházkách do lesa 

                 sběr přírodnin, lisování zabarvených listů 

                 koláže z listů a přírodnin 

                 četba příběhu Skřítek ve městě, dramatizace, práce s textem (Šimon 

                 půjde do školy, str. 56) 

 

   Básně:   LISTOPAD 

                  V listopadu stromy holé, 

                  všechno listí mají dole. 

 

                  PODZIM 

                   Víte, jak to vždycky chodí? 

                   Na podzim strom listy shodí, 

                   paprsky už málo hřejí, 

                   děti draky pouštět chtějí. 

 

                 PÍSNIČKA PRO PODZIMNÍČKY 

 

                 Milí skřítci Podzimníčci, ze stromů už padá listí, 

                 už chystáte na zimu, lístečkovou peřinu. 

                 Nejdřív listí obarvíte, potom ze stromů shodíte. 

                 Vítr si s nimi může hrát, a broučci se v nich uschovat. 


